vet, & velut ignem cineribus conſi-  
git, ut magis vivum conſerret, & in-  
cautos obruat. Si ira eſt, ſi ira, DEUS  
induat formas terribiles, & ſi minus  
ſufficiant, quas adduximus, urſæ ni-  
mirum, leonis, ignis, turbine; adju-  
gite alias à Davide in psalmis com-  
moratas: *imagina mini vobis, Eum  
cutrum caligine & nubiſus formida-  
dum conſcendere, ſolem mundo em-  
pere, tonitrua ingeminate, montes  
concurrere, arcum intendere, ſagittas  
expedire, & ad retrorem angendum,  
jamjam fatalem & cum minari, iten ad  
ejus nutū circumquaq; legiones ful-  
minatrices, graſſetur fames, vaſtent  
campi, paupertas depopuletur familia,  
bella civitates devaſtent, peſtis provin-  
cias & regiones exhauriat; quid tam  
dem hoc ſtrepitu intendit DEUS? Au-  
dite Davidem reſpondentem: *Dat me-  
tuentibus ſe ſignificationem;* admonet  
nos nimirum, ut in tutum nos recipi-  
mus, ſcuto ſanctæ orationis nos tegi-  
mus, lorica Sacramentorū muniamur,  
remq; ſuam placare ſtudeamus: *Tu-  
ret ut corrigat; admonet, ut emendet;  
prevenit, ut ignoſcat, ut Ambroſius  
vertit.* Quod ergo porro dubium ſu-  
per eſſe poteſt, DEUM minime de-  
ſerari vindictā; *Qui enim vult ſer-  
vare, ait D. Auguſtinus, non dicit cave!* Mi-  
lites intuemini, qui caſtrum hoſtile  
ferro & flammis vaſtare moluntur:  
Clandeſtinas ad ejus conſilia inſidiat  
locant, denſis ſuivarum umbris ſe oc-  
condunt, vijs ſubterraneis, & ad occi-  
dunt occultis cuniculis ſibi aditum parant,  
at ſultum nocte intempeſtā tentant,  
& ne armorum fortè fulgore pro-  
clantur,*

Serm. 9.  
de Quā-  
drag.

dantur, sollicitè cavent. Nihil ho-  
rum facit Deus; vult ille urbem Jeri-  
cho capere ac diruere; quid, obsecro,  
facit? clarà die & sole lucente exerci-  
tum ad urbis mœnia deducit; per diem  
volantia vexilla explicat, tubis, & lituis  
insonat, strepitum sonorum, & clamo-  
res imperat: *Clamate & vociferamini.*  
Cur hoc? ne miseros cives ex impro-  
viso opprimat: *Clementia Dei erga*  
*homines peculiare hoc est,* ait D. Basi-  
lius, *non clam aut silenter ingerit sup-  
plicia, sed ea per comminationes tradi-  
tu, sic peccatores invitans ad peniten-  
tiam.* Dei ergo minæ non gaudium  
de nostris ærumnis, sed aversionem  
potius indicant.

VIII. Verùm quid ultra dubita-  
mus, an non palàm videmus, Deum  
post minas etiam intentatas supplicium  
diu differre? quantum enim non mo-  
ræ, quantum induciarum nobis in-  
dulget? vos igitur iudicate, an gra-  
tum ipsi accidat, ferire, si fulmen adeo  
pigrum intorquet. Notum vobis est,  
Auditores in sumptuosa aliqua fa-  
brica extruenda multum temporis po-  
ni, multum moræ in prima delinea-  
tione, multum in iaciendis fundamen-  
tis, multum in erigendis muris, mul-  
tùm in ijs regendis, multum in or-  
mando ædificio, multum denique, dum  
manus ultima, & totius operis coro-  
nis imponatur. Si autem diruenda est,  
modico temporis spatio absolvitur,  
exiguo labore, & horarum brevium  
intervallo prosternitur. Creditisne  
id etiam à Deo fieri? contrarium  
propterea. Nos tardè ædificamus, citò  
diruimus; Deus citò ædificat, &  
R. P. Segneri Quadragesimale.